ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___________ № ____
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление
Администрации города Великие Луки от
29.11.2016 № 2869 «Об утверждении
муниципальной  программы «Развитие образования
и повышение эффективности молодежной политики
в муниципальном образовании
«Город Великие Луки»

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
Уставом  муниципального  образования  «Город  Великие  Луки» Администрация  города
Великие Луки постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и повышение
эффективности  молодежной политики  в  муниципальном образовании «Город  Великие
Луки»,  утвержденную  постановлением  Администрации  города  Великие  Луки  от
29.11.2016 № 2869 следующие изменения:

1.1.  В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Строку, касающуюся участников основных мероприятий, дополнить словами

«АНО «Центр реализации и поддержки молодежных инициатив «ЛУКИ МОЛ».
1.1.2.  Строку,  касающуюся  ресурсного  обеспечения  муниципальной  программы,

изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
программы –  ВСЕГО 14 214 873,6 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 6 471 028,3 тыс. рублей;
Местный бюджет – 3 818 629,4 тыс. рублей;
Федеральные средства – 2 177 415,8 тыс. рублей;
Иные источники – 1 747 800,1 тыс. рублей;
В том числе всего по годам:
2017 год – 1 772 470,4 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 632 616,5 тыс. рублей;
Местный бюджет – 386 776,4 тыс. рублей;
Федеральные средства – 573 005,2 тыс. рублей;
Иные источники – 180 072,3 тыс. рублей;
2018 год – 1 394 925,7 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 675 812,4 тыс. рублей;
Местный бюджет – 431 514,9 тыс. рублей;
Федеральные средства – 87 285,1 тыс. рублей;
Иные источники – 200 313,3 тыс. рублей;

2019 год – 1 939 822,4 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 720 141,4 тыс. рублей;
Местный бюджет – 493 626,5 тыс. рублей;
Федеральные средства – 506 874,2 тыс. рублей;
Иные источники – 219 180,3 тыс. рублей;
2020 год – 2 127 804,7 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет –  838 513,4 тыс. рублей;
Местный бюджет – 506 506,8 тыс. рублей;
Федеральные средства – 554 157,0 тыс. рублей;
Иные источники – 228 627,5 тыс. рублей;
2021 год – 1 884 982,2 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 894 052,7 тыс. рублей;
Местный бюджет – 523 497,7 тыс. рублей;
Федеральные средства – 253 707,0 тыс. рублей;
Иные источники – 213 724,8 тыс. рублей;
2022 год – 1 938 217,0 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 998 921,9 тыс. рублей;
Местный бюджет – 501 940,5 тыс. рублей;
Федеральные средства – 202 387,3 тыс. рублей;
Иные источники – 234 967,3 тыс. рублей;
2023 год – 1 577 423,0 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 854 908,1 тыс. рублей;
Местный бюджет – 487 207,6 тыс. рублей;
Иные источники – 235 307,3 тыс. рублей;
2024 год – 1 579 228,2 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 856 061,9 тыс. рублей;
Местный бюджет – 487 559,0 тыс. рублей;
Иные источники – 235 607,3 тыс. рублей

1.2. В паспорте подпрограммы Приложения 2 к программе:
1.2.1.  Строку,  касающуюся  целевых  показателей  подпрограммы,  дополнить

дополнительной строкой: «- количество объектов, в которых в полном объеме выполнены
мероприятия  по  капитальному  ремонту  общеобразовательных  организаций  и  их
оснащению средствами обучения и воспитания».

1.2.2  Строку,  касающуюся  ресурсного  обеспечения  подпрограммы,  изложить  в
следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Всего  6 902 790,0 тыс. рублей, в том числе:
Местный бюджет
2017 г. –  105 857,0  тыс. руб.
2018 г. –  107 900,3  тыс. руб.
2019 г. –  129 971,3  тыс. руб.
2020 г. –  127 977,8  тыс. руб.
2021 г. –  128 966,5  тыс. руб.
2022 г. –  130 021,9  тыс. руб.
2023 г. –  117 920,5  тыс. руб.
2024 г. –  118 370,5  тыс. руб.
Областной бюджет
2017 г. – 357 077,5 тыс. руб.
2018 г. – 361 323,4 тыс. руб.
2019 г. – 379 030,6 тыс. руб.
2020 г. – 453 358,2 тыс. руб.

2

2021 г. – 504 813,2 тыс. руб.
2022 г. – 634 191,9 тыс. руб.
2023 г. – 490 531,1 тыс. руб.
2024 г. – 492 026,9 тыс. руб.
Федеральные средства
2017 г. – 573 005,2 тыс. руб.
2019 г. – 295 608,1 тыс. руб.
2020 г. – 447 061,6 тыс. руб.
2021 г. – 242 644,0 тыс. руб.
2022 г. – 202 387,3 тыс. руб.
Внебюджетные источники
2017 г. –  59 188,9 тыс. руб.
2018 г. –  60 130,5 тыс. руб.
2019 г. –  68 836,4 тыс. руб.
2020 г. –  79 913,4 тыс. руб.
2021 г. –  56 211,7 тыс. руб.
2022 г. –  59 488,1 тыс. руб.
2023 г. –  59 488,1 тыс. руб.
2024 г. –  59 488,1 тыс. руб.

1.3.  В  разделе  2.  «Приоритеты  муниципальной  политики  в  сфере  реализации
подпрограммы,  описание  целей,  задач  подпрограммы,  основные  ожидаемые  конечные
результаты подпрограммы» подпрограммы Приложения 2 к программе:

1.3.1.  Абзац, касающийся целевых показателей подпрограммы дополнить пунктом
следующего  содержания:  «10.  Количество  объектов,  в  которых  в  полном  объеме
выполнены мероприятия по капитальному ремонту общеобразовательных организаций и
их оснащению средствами обучения и воспитания».

1.3.2.  Абзац,  касающийся  расчета  значений  целевых  показателей  подпрограммы
дополнить пунктом следующего содержания: «10. Указывается количество объектов, в
которых  в  полном  объеме  выполнены  мероприятия  по  капитальному  ремонту
общеобразовательных организаций и их оснащению средствами обучения и воспитания».

1.4.  В  разделе  4.  «Характеристика  основных  мероприятий»  подпрограммы
Приложения  2  к  программе,  пункт  3  дополнить  абзацем  следующего  содержания
« - проведение работ по капитальному ремонту общеобразовательных организаций и их
оснащению  средствами обучения  и  воспитания  в  рамках  реализации  мероприятий  по
модернизации  школьных  систем  образования  за  счет  предоставления  субсидий  из
бюджета  субъекта  Российской  Федерации  и  средств  софинансирования  из  бюджета
города».

1.5.   В  паспорте подпрограммы Приложения 3 к  программе строку,  касающуюся
ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Всего  1 516 458,6 тыс. рублей, в том числе:
Местный бюджет
2017 г. – 134 453,4 тыс. руб.
2018 г. – 158 779,8 тыс. руб.
2019 г. – 163 632,1 тыс. руб.
2020 г. – 162 324,5 тыс. руб.
2021 г. – 165 058,5 тыс. руб.
2022 г. – 152 143,1 тыс. руб.
2023 г. – 151 998,5 тыс. руб.
2024 г. – 151 900,1 тыс. руб.
Областной бюджет

3

2017 г. – 15 501,0 тыс. руб.
2018 г. – 17 206,3 тыс. руб.
2019 г. – 15 788,0 тыс. руб.
2020 г. – 16 465,3 тыс. руб.
2021 г. – 18 420,8 тыс. руб.
2022 г. – 17 084,0 тыс. руб.
2023 г. – 17 014,0 тыс. руб.
2024 г. – 16 874,0 тыс. руб.
Федеральные средства
2020 г. – 1 292,9  тыс. руб.
2021 г. – 11 063,0 тыс. руб.
Внебюджетные источники
2017 г. – 16 269,5 тыс. руб.
2018 г. – 17 678,2 тыс. руб.
2019 г. – 19 373,0  тыс. руб.
2020 г. – 13 854,8 тыс. руб.
2021 г. – 15 714,9 тыс. руб.
2022 г. – 15 196,3 тыс. руб.
2023 г. – 15 536,3 тыс. руб.
2024 г. – 15 836,3 тыс. руб.

1.6. В паспорте подпрограммы Приложения 4 к программе:
1.6.1. Строку, касающуюся участников основных мероприятий, дополнить словами

«АНО «Центр реализации и поддержки молодежных инициатив «ЛУКИ МОЛ».
1.6.2.  Строку,  касающуюся  целевых  показателей  подпрограммы,  дополнить

дополнительной  строкой:  «5.  Количество  социальных  проектов  социально
ориентированных  некоммерческих  организаций,  поддержанных  муниципальным
образованием».

1.6.3. Строку, касающуюся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить
в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Всего 37 121,1  тыс. рублей, в том числе:
Местный бюджет
2017 г. – 2 548,3 тыс. руб.
2018 г. – 2 567,6  тыс. руб.
2019 г. – 5 485,9  тыс. руб.
2020 г. – 5 414,7  тыс. руб.
2021 г. – 5 287,0  тыс. руб.
2022 г. – 5 172,1  тыс. руб.
2023 г. – 5 168,7  тыс. руб.
2024 г. – 5 168,5  тыс. руб.
Областной бюджет
2019 г. – 76,3  тыс. руб.
2022 г. – 100,0 тыс. руб.
2023 г. – 67,0 тыс. руб.
2024 г. – 65,0 тыс. руб.

1.6.4.  Строку,  касающуюся  ожидаемых  конечных  результатов  реализации
подпрограммы,  дополнить  дополнительной  строкой:  «Увеличение  количества
социальных  проектов  социально  ориентированных  некоммерческих  организаций,
поддержанных муниципальным образованием».

4

1.7.  В  разделе  2.  «Приоритеты  муниципальной  политики  в  сфере  реализации
подпрограммы, описание целей и задач подпрограммы, основные ожидаемые конечные
результаты подпрограммы» подпрограммы Приложения 4 к программе:

1.7.1.  Абзац,  касающийся  определения  значений  целевых  показателей
подпрограммы  дополнить  пунктом  следующего  содержания:  «5. Указывается  число
социальных проектов социально ориентированных некоммерческих организаций,
поддержанных муниципальным образованием».

1.7.2.  Абзац,  касающийся  основных  ожидаемых  конечных  результатов
подпрограммы  дополнить  дополнительной  строкой  следующего  содержания:
«-  увеличение  количества  социальных  проектов  социально  ориентированных
некоммерческих организаций, поддержанных муниципальным образованием».

1.8. Приложение 6 к  программе  изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению.

1.9. В  приложении 7 к программе:
1.9.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

 2.
3

Укрепление
материально-
технической базы и
социальная
поддержка
педагогических
работников
общеобразовательны
х учреждений

Управление
образования
Администрац
ии города
Великие
Луки

2019 2024 Создание
безопасных
условий
функционировани
я муниципальных
образовательных
учреждений

Доля
аккредитованных и
лицензированных
муниципальных
общеобразовательных
учреждений;
количество зданий, в
которых выполнены
мероприятия по
благоустройству

зданий; количество
объектов, в которых в
полном объеме
выполнены
мероприятия по
капитальному
ремонту
общеобразовательных
организаций и их
оснащению
средствами обучения
и воспитания

1.9.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
 4.
1

Организация и
проведение
мероприятий,
направленных на
патриотическое
воспитание детей и
молодежи,
формирование
российской
идентичности

Управление
образования
Администрац
ии города
Великие
Луки

2019 2024 Повышение
уровня
гражданской
ответственности,
патриотизма и
политической
активности
молодежи;
увеличение
количества
социальных
проектов
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,

Доля детей и
молодежи,
вовлеченной в
мероприятия
патриотической
направленности;
количество
социальных проектов
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,
поддержанных
муниципальным
образованием

5

поддержанных
муниципальным
образованием

1.10 Приложение 9 к  программе  изложить в новой редакции согласно приложению
2 к настоящему постановлению.

1.11. Приложение 10 к программе изложить в новой редакции согласно приложению
3 к настоящему постановлению.

2.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете
«Великолукская  Правда»  и  разместить  его  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
муниципального образования «город Великие Луки» vluki  .  reg  60.  ru  .

3.  Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя
Главы Администрации города  по социальной сфере.

Глава Администрации города                                                                            А.Г.Беляев

6

Проект постановления  вносит:

Начальник Управления образования
Администрации города Великие Луки                                                               Т.О. Лозницкая

СОГЛАСОВАНО:

И.о. Заместителя Главы Администрации города                                            Ю.А. Ярышкина

И.о. Заместителя Главы Администрации города                                             С.В. Степанова

Начальник финансового управления                                                      Н.В. Дмитриева
Администрации города

Председатель Комитета экономики
Администрации города                                                                                       С.В. Бураченок

Начальник правового управления
Администрации города                                                                                       М.Е. Максимова

Управляющая делами
Администрации города                                                                                      Н.В. Ильина

Проект постановления подготовлен Управлением образования т.6-91-81

Рассылка:

7

Управление образования 2 экз.;
Комитет культуры 1 экз.;
Комитет по физической культуре и спорту 1 экз.;
Финансовое управление 1 экз.;
Комитет экономики 1 экз.

8